
Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková virová respirační onemocnění. 

31.3.2014 

 

Situace v Evropě: 

Během 12. KT se počet států hlásících plošnou epidemii opět zúžil – nyní na 
pouhých 5: Rakousko, Chorvatsko, Estonsko, Řecko a Irsko. Trend vývoje 
v záchytnost chřipky je sestupný. Porovnání procentuálního výskytu chřipky 
v sentinelovém systému již od pandemické sezóny 2009/2010 zobrazuje následující 
graf, který byl převzat z evropské databáze WHO (www.euroflu.org). 

 

Situace v ČR: 

Nemocnost ARI i ILI v uplynulém týdnu ILI opět mírně poklesla, u ILI více než u ARI. 
Výskyt laboratorně potvrzené chřipky je stále velmi sporadický a všechny kmeny 
chřipky izolované letos v ČR jsou antigenně shodné s vakcinálními prototyp. Rovněž 
dosud testované kmeny vykazují citlivost na oseltamivir.  

 

 

Zdroj: www.euroflu.org 

 

 



 

H7N9: 

Doposud evidováno 402 případů s celkem 122 úmrtími (www.cidrap.umn.edu). Druhá 
vlna výskytu má výrazně ustupující tendenci. 

MERS CoV: 

Doposud evidováno 200 případů, 85 pacientů infekci podlehlo. Je hlášen velmi 
limitovaný mezilidský přenos. 

 

 

MUDr Martina Havlíčková, CSc 


